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PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME 

MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 02/PHYS-01, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PHYS-01/A, PER IL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN 

RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA (L-9), INDETTA CON D.R. N. 18 DEL 

21/01/2025, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 

ITALIANA DEL 21/01/2025 

VERBALE N. 2 

(Apertura plichi e verifica documentazione prodotta dai candidati; valutazione analitica di curricula, titoli 

e pubblicazioni) 

 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo 

determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, come modificato 

dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione, del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, per il gruppo 

scientifico disciplinare 02/PHYS-01, settore scientifico-disciplinare 02/PHYS-01, presso il Dipartimento di 

Scienze umane e Promozione della qualità della vita, composta dai:  

- Prof. Andrea MOSTACCI, Professore ordinario presso il Dipartimento di Scienze di base e applicate 

per l’ingegneria di Sapienza, Università degli Studi di Roma; 

- Prof. Rosario DE ROSA, Professore ordinario presso il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi 

di Napoli “Federico II”; 

- Prof.ssa Francesca SORAMEL, Professoressa ordinaria presso il Dipartimento di Fisica e Astronomia 

dell’Università degli Studi di Padova, 

 

si riunisce al completo per via telematica il giorno 18/03/25, alle ore, 15:00. 

I componenti della Commissione prendono atto delle rinunce al termine dei 30 giorni per la ricusazione del 

nuovo Commissario Prof. Rosario De Rosa da parte dei candidati pervenute all’Ateneo e, pertanto, la 

Commissione stessa è pienamente legittimata ad operare secondo le norme del bando concorsuale prima 

del suddetto termine di 30 giorni.  

Il Commissario Prof. Rosario De Rosa dichiara: che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli 

artt. 51 e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.lgs. 1172/1948, con gli altri membri della Commissione; di 

non essere stato condannato, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, anche con sentenza non passata 

in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del Titolo II del Libro secondo del Codice Penale; nonché di non aver 

riportato una valutazione negativa nelle attività di cui al comma 7 dell’art. 6 della Legge n. 240/2010.  

La suddetta dichiarazione è allegata al presente verbale e ne costituisce parte integrante (Allegato 1). 

La Commissione, accertata l’avvenuta pubblicazione dei criteri di valutazione sul sito web di Ateneo, solo a 

seguito dell’inoltro dell’elenco delle domande ricevute dal Responsabile del procedimento, prende atto che 

i Candidati da valutare ai fini del concorso sono n. 2, e precisamente: 

1) DI BELLO Francesco Armando 

2) DI RIENZO Lorenzo 

Ognuno dei Commissari dichiara di non avere legami di parentela ed affinità, entro il 4° grado incluso, con i 

Candidati compresi nell’elenco fornito dall’Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 

1172) e che non sussistono le cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.c. e le singole dichiarazioni sono allegate 

al presente verbale e ne fanno parte integrante (Allegati 2,3 e 4). 
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La Commissione procede quindi alla verifica della regolarità e della conformità al bando della 

documentazione prodotta da ogni Candidato. 

La Commissione, previa consultazione del curriculum, dell’elenco titoli e degli altri documenti allegati alle 

domande dei singoli Candidati, redige, per ciascuno di essi: 

• un elenco dei titoli dedotti dai documenti, indicando accanto a ciascuno di tali titoli se esso può 

costituire o meno oggetto di valutazione in ragione della correttezza della sua produzione; 

• un elenco delle pubblicazioni allegate alla domanda, ivi comprese le eventuali tesi di dottorato, con 

un’indicazione della loro tipologia; 

• una sintetica indicazione della produzione scientifica complessiva del candidato, avuto anche 

riguardo al numero di eventuali altre pubblicazioni non allegate alla domanda, ma indicate dal 

candidato stesso nel curriculum o nell’elenco.  

• un motivato giudizio analitico di valutazione non comparativa, essendo i Candidati meno di 6. 

La medesima Commissione si riserva di attribuire, al termine della discussione dei titoli e delle pubblicazioni 

da parte dei Candidati, un punteggio ai rispettivi titoli, curriculum e produzione scientifica, secondo i criteri 

definiti dal D.M. 25.5.2011, n. 243 e fissati in dettaglio nel Verbale 1, della seduta preliminare del 28/02/25. 

 

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 1: 

DI BELLO Francesco Armando 

VERIFICA TITOLI 

1. Attestazione, nel curriculum, del titolo di Docteur ès Sciences, ad esito della frequenza del corso di 

dottorato presso Université de Genève e discutendo, in data 02/09/2019, una tesi dal titolo “Search for 

boosted Higgs boson and other resonances decaying into b-quark pairs using the ATLAS detector and 

studies of CMOS pixel sensors for the HL-LHC”: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

2. Attestazione, nel curriculum e nell’elenco titoli allegato alla domanda, della dichiarazione di equipollenza 

del titolo di Docteur ès Sciences conferito dalla Université de Genève al titolo italiano di Dottore di ricerca 

dell’ordinamento universitario italiano: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

3. Attestazione, nel curriculum, del conseguimento del titolo di Assegnista di ricerca junior presso Sapienza, 

Università degli Studi di Roma: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

4. Attestazione, nel curriculum, del conseguimento del titolo di Assegnista di ricerca senior presso Sapienza, 

Università degli Studi di Roma: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

5. Attestazione, nel curriculum, del conseguimento del titolo di Ricercatore a tempo determinato di tipo a, 

presso  l’Università di Genova: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

6. Attestazione, nel curriculum, del titolo di membro del Local Organizing Committee 5 Conferenze 

internazionali tra il 2020 e il 2024: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO. 

VERIFICA PUBBLICAZIONI  

1. Articolo su rivista N. Soybelman et al., “Accelerating graph-based tracking tasks with symbolic 

regression", Mach. Learn.: Sci. Technol. 5 (2024) 045042, DOI: 10.1088/2632-2153/ad8f12: 

CORRETTAMENTE PRODOTTO 

2. Articolo su rivista ATLAS Collaboration, “Calibration of the light-flavour jet mistagging efficiency of 

the b-tagging algorithms with Z+jets events using 139 fb−1 of ATLAS proton–proton collision data at 

√s = 13 TeV”, Eur. Phys. J. C (2023) 83:728, doi: 10.1140/epjc/s10052-023-11736-z: 

CORRETTAMENTE PRODOTTO 
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3. Articolo su rivista ATLAS Collaboration, “ATLAS flavour-tagging algorithms for the LHC Run 2 pp 

collision dataset”, Eur. Phys. J. C (2023) 83:681, doi: 10.1140/epjc/s10052-023-11699-1: 

CORRETTAMENTE PRODOTTO 

4. Articolo su rivista F.A. Di Bello et al., “Reconstructing particles in jets using set transformer and 

hypergraph prediction networks”, Eur. Phys. J. C (2023) 83:596, doi: 10.1140/epjc/s10052-023-

11677-7: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

5. Articolo su rivista ATLAS Collaboration, “Direct constraint on the Higgs–charm coupling from a search 

for Higgs boson decays into charm quarks with the ATLAS detector”, Eur. Phys. J. C (2022) 82:717, 

doi: 10.1140/epjc/s10052-022-10588-3: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

6. Articolo su rivista ATLAS Collaboration, “Constraints on Higgs boson production with large transverse 

momentum using H → b¯b decays in the ATLAS detector”, PHYSICAL REVIEW D 105, 092003 (2022), 

DOI:10.1103/PhysRevD.105.092003: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

7. Articolo su rivista ATLAS Collaboration, "Measurement of the associated production of a Higgs boson 

decaying into b-quarks with a vector boson at high transverse momentum in pp collisions at s=13 

TeV with the ATLAS detector", Phys. Lett. B 816 (2021) 136204, doi: 

10.1016/j.physletb.2021.136204: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

8. Articolo su rivista F.A.  Di Bello et al., "Towards a computer vision particle flow", Eur. Phys. J. C (2021) 

81:107, doi: 10.1140/epjc/s10052-021-08897-0: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

9. Articolo su rivista F.A. Di Bello et al., “Efficiency Parameterization with Neural Networks”, Computing 

and Software for Big Science (2021) 5:14, doi: 10.1007/s41781-021-00059-x: CORRETTAMENTE 

PRODOTTO 

10. Articolo su rivista ATLAS Collaboration, "Search for new resonances in mass distributions of jet pairs 

using 139 fb−1 of pp collisions at $$\sqrt{\mathrm{s}} $$ = 13 TeV with the ATLAS detector", 

JHEP03(2020)145, DOI:10.1007/JHEP03(2020)145: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

11. Articolo su rivista M. Benoit, et al., “Testbeam results of irradiated ams H18 HV-CMOS pixel sensor 

prototypes”, JINST 13 P02011 (2018), DOI: 10.1088/1748-0221/13/02/P02011: CORRETTAMENTE 

PRODOTTO 

12. Articolo su rivista M. Benoit et al., “The FE-I4 telescope for particle tracking in testbeam 

experiments”, JINST 11 P07003 (2016), DOI: 10.1088/1748-0221/11/07/P07003: CORRETTAMENTE 

PRODOTTO 

13. TESI DI DOTTORATO allegata.   

CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA: 

Il candidato non presenta un elenco completo delle pubblicazioni, tuttavia nel curriculum sono indicate 

pubblicazioni ulteriori, rispetto alle 12 presentate, cui il candidato ha contribuito. 

 

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI AL D.M. 243/2011) 

Titoli e curriculum 

Il candidato DI BELLO Francesco Armando è Docteur ès Sciences, ad esito della frequenza del corso di 

dottorato presso Université de Genève e discutendo, in data 02/09/2019, una tesi dal titolo “Search for 

boosted Higgs boson and other resonances decaying into b-quark pairs using the ATLAS detector and studies 

of CMOS pixel sensors for the HL-LHC”. Il titolo è stato dichiarato equipollente al titolo italiano di Dottore di 

ricerca dell’ordinamento universitario italiano dal MUR in data 24/04/20. Il Candidato dichiara di aver 

conseguito il titolo di assegnista di ricerca junior presso Sapienza, Università degli Studi di Roma, svolgendo 

attività di ricerca dal 09-2019 al 07-2021 e il titolo di assegnista di ricerca senior presso Sapienza, Università 

degli Studi di Roma, svolgendo attività di ricerca dal 07-2021 al 06-2022. Il Candidato dichiara di aver 
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conseguito il titolo di Ricercatore a tempo determinato di tipo a) presso l’Università di Genova nel giugno 

2022. 

Dichiara di aver svolto attività didattica in Italia sia come titolare che come co-titolare in corsi di laurea e di 

laurea magistrale. Il candidato ha inoltre svolto attività didattica all’interno di corsi di dottorato di ricerca. Il 

candidato è stato relatore o correlatore di 6 tesi di laurea magistrale e supervisore o co-supervisore di 4 tesi 

di Dottorato di ricerca. 

Attesta di partecipare all’esperimento internazionale ATLAS finanziato dall’Istituto Nazionale di Fisica 

Nucleare (INFN) presso il CERN di Ginevra. All’interno dell’esperimento ATLAS il candidato ha ricoperto diversi 

ruoli di responsabilità quali convener del gruppo “Flavour tagging” (150 persone) da Ottobre 2022 a  Ottobre 

2024, e sub-convener del gruppo “Flavour tagging algorithm” (50 persone) da Ottobre 2019 a  Ottobre 2021. 

Dichiara di essere stato relatore in convegni nazionali e internazionali e membro del Local Organizing 

Committee di 5 Conferenze internazionali tra il 2020 e il 2024.  

Il candidato dichiara di essere assegnatario di tre finanziamenti a seguito di bando competitivo, uno su bando 

a cascata INFN Spoke2 “Fundamental Research & Space Economy” (PNRR M4C2), progetto FADER 2024, gli 

altri due relativi a bandi interni a Sapienza, Università di Roma. 

Pubblicazioni e produzione scientifica: 

Il candidato ha presentato n. 12 articoli in rivista. 

Metà delle pubblicazioni sono firmate da tutta la collaborazione internazionale ATLAS (alcune migliaia di 

autori), per queste pubblicazioni il candidato dichiara in modo puntuale il proprio contributo. 

L’altra metà delle pubblicazioni è firmata da un numero limitato di autori e anche per esse il candidato 

descrive in dettaglio il proprio contributo. 

La sua produzione scientifica complessiva, risulta continua sotto il profilo temporale e caratterizzata da una 

collocazione editoriale su riviste di rilievo internazionale che adottano la revisione tra pari. 

Le pubblicazioni sono pienamente coerenti con le tematiche del gruppo scientifico disciplinare e con il profilo 

descritto nel bando. 

 

Vengono esaminati i titoli, le pubblicazioni e la produzione scientifica del Candidato n. 2: 

DI RIENZO Lorenzo 

VERIFICA TITOLI 

1. Attestazione, nel curriculum, del titolo di Dottore di ricerca in Life Sciences conseguito nel 2019 

presso Sapienza, Università di Roma: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

2. Attestazione, nel curriculum, del conseguimento del titolo di Assegnista di ricerca presso Sapienza, 

Università degli Studi di Roma: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

3. Attestazione, nel curriculum, del conseguimento del titolo di Post-doc presso Istituto Italiano di 

Tecnologia: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

4. Attestazione, nel curriculum e nei titoli, del titolo di Associate editor per la rivista Bioinformatics BMC 

a partire da febbraio 2024: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

5. Attestazione, nel curriculum e nei titoli, del titolo di Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di 

professore di seconda fascia nel Settore Concorsuale 05/E1, SSD BIOS-07/A – Biochimica Generale: 

TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 
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6. Attestazione, nel curriculum e nei titoli, del titolo di Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di 

professore di seconda fascia nel Settore Concorsuale 05/E2, SSD BIOS-08/A – Biologia Molecolare: 

TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO 

7. Attestazione, nel curriculum e nei titoli, del titolo di membro del Local Organizing Committee un 

Symposium nel 2024: TITOLO CORRETTAMENTE PRODOTTO. 

VERIFICA PUBBLICAZIONI 

1. Articolo su rivista C. Testi et al., "Exploring the NANOG-TET2 interaction interface. Effects of a 

selected mutation and hypothesis on the clinical correlation with anemias", Front. Chem. Biol. 

3:1517163., doi: 10.3389/fchbi.2024.1517163: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

2. Articolo su rivista F. P. Panei et al., "Synchronized motion of interface residues for evaluating 

protein–RNA complex binding affinity: Application to aptamer-mediated inhibition of TDP-43 

aggregates", Protein Science. 2024;33:e5201., doi: 10.1002/pro.5201: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

3. Articolo su rivista G. Parisi et al., “Design of protein-binding peptides with controlled binding affinity: 

the case of SARS-CoV-2 receptor binding domain and angiotensin-converting enzyme 2 derived 

peptides”, Front. Mol. Biosci. 10:1332359., doi: 10.3389/fmolb.2023.1332359: CORRETTAMENTE 

PRODOTTO 

4. Articolo su rivista F. Desantis et al., “Computational evidences of a misfolding event in an 

aggregation-prone light chain preceding the formation of the non-native pathogenic dimer”,  

Proteins. 2024;92:797–807., doi: 10.1002/prot.26672: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

5. Articolo su rivista M. Monti et al., “Two Receptor Binding Strategy of SARS-CoV‑2 Is Mediated by 

Both the N‑Terminal and Receptor-Binding Spike Domain”, J. Phys. Chem. B 2024, 128, 451−464,  

doi: 10.1021/acs.jpcb.3c06258: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

6. Articolo su rivista L. Di Rienzo et al., “Computational structural-based GPCR optimization for user-

defined ligand: Implications for the development of biosensors”, Computational and Structural 

Biotechnology Journal 21 (2023) 3002–3009, doi: 10.1016/j.csbj.2023.05.004: CORRETTAMENTE 

PRODOTTO 

7. Articolo su rivista L. Di Rienzo et al., "Characterizing Hydropathy of AminoAcid Side Chain in a Protein 

Environment by Investigating the Structural Changes of Water Molecules Network", Front. Mol. 

Biosci. 8:626837, doi: 10.3389/fmolb.2021.626837: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

8. Articolo su rivista N. Calvo Galve, “Exploiting Reaction-Diffusion Conditions to Trigger Pathway 

Complexity in the Growth of a MOF”, Angew. Chem. Int. Ed. 2021, 60, 15920–15927, doi: 

10.1002/anie.202101611: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

9. Articolo su rivista L. Di Rienzo et al., “A novel strategy for molecular interfaces optimization: The case 

of Ferritin-Transferrin receptor interaction”, Computational and Structural Biotechnology Journal 18 

(2020) 2678–2686, doi: 10.1016/j.csbj.2020.09.020: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

10. Articolo su rivista L. Di Rienzo et al., “Quantitative Characterization of Binding Pockets and Binding 

Complementarity by Means of Zernike Descriptors”, J. Chem. Inf. Model. 2020, 60, 1390−1398, doi: 

10.1021/acs.jcim.9b01066: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

11. Articolo su rivista M. Miotto et al., “Simulated Epidemics in 3D Protein Structures to Detect 

Functional Properties”, J. Chem. Inf. Model. 2020, 60, 1884−1891,  doi: 10.1021/acs.jcim.9b01027: 

CORRETTAMENTE PRODOTTO 

12. Articolo su rivista L. Di Rienzo et al., “Superposition-free comparison and clustering of antibody 

binding sites: implications for the prediction of the nature of their antigen”, Sci. Rep. 7, 45053,  DOI: 

10.1038/srep45053: CORRETTAMENTE PRODOTTO 

13. TESI DI DOTTORATO non allegata.   
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CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA: 

Il candidato presenta una produzione complessiva pari a n. 36 pubblicazioni.  

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO DELLA COMMISSIONE (SULLA BASE DEI CRITERI DI CUI AL D.M. 243/2011) 

Titoli e curriculum 

Il candidato DI RIENZO Lorenzo è Dottore di ricerca in Life Sciences, ad esito della frequenza del corso di 

dottorato presso Sapienza, Università di Roma. Il titolo è stato conseguito nel 2019. Il Candidato dichiara di 

aver conseguito il titolo di assegnista di ricerca presso Sapienza, Università degli Studi di Roma, svolgendo 

attività di ricerca dal 11/2018 al 03/2020 e il titolo di post-doc presso l’Istituto Italiano di Tecnologia 

svolgendo attività di ricerca dal 03/2020. 

Dichiara di aver svolto attività didattica in Italia sia come titolare che come co-titolare in corsi di laurea. Il 

candidato è stato relatore di 1 tesi di laurea magistrale e co-supervisore di 1 tesi di Dottorato di ricerca. 

Attesta di svolgere attività di ricerca utilizzando metodi computazionali per studiare le interazioni 

fondamentali tra biomolecole, con un approccio basato sulla fisica statistica e la meccanica quantistica. 

Dichiara di essere stato relatore in convegni nazionali e internazionali, di essere componente di un comitato 

editoriale di una rivista internazionale e membro del Local Organizing Committee di 1 Symposium 

internazionali nel 2024.  

Il candidato ha conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di seconda fascia nel 

Settore Concorsuale 05/E1, SSD BIOS-07/A – Biochimica Generale e nel Settore Concorsuale 05/E2, SSD BIOS-

08/A – Biologia Molecolare. 

Pubblicazioni e produzione scientifica: 

Il candidato ha presentato n. 12 articoli in rivista. 

Tutte le  pubblicazioni sono  firmate da un numero limitato di autori e il contributo del candidato è 

chiaramente evincibile. 

La sua produzione scientifica complessiva risulta continua sotto il profilo temporale e caratterizzata da una 

collocazione editoriale su riviste di rilievo internazionale che adottano la revisione tra pari. 

Le pubblicazioni sono parzialmente coerenti con le tematiche del gruppo scientifico disciplinare e con il 

profilo descritto nel bando. 

 

Si pone in evidenza che solo la Prof.ssa Francesca SORAMEL firma digitalmente in data odierna, ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2005, mentre gli altri Commissari si impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del 

procedimento sopra indicato, le dichiarazioni di concordanza al presente verbale, debitamente firmate 

digitalmente. 

 

La seduta è tolta alle ore 16:30.  

Letto, approvato e sottoscritto.  
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LA COMMISSIONE:  

 

- Prof.ssa Francesca SORAMEL - Presidente 

 

- Prof. Rosario DE ROSA - Membro 

 

- Prof. Andrea MOSTACCI - Segretario 

 



Allegato 4 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME MODIFICATO 
DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 
02/PHYS-01, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PHYS-01/A, PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO 
DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA (L-9), INDETTA CON D.R. N. 18 DEL 21/01/2025, IL CUI AVVISO E’ 
STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 21/01/2025  

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITÀ CON I CANDIDATI 

 

La sottoscritta Prof.ssa Francesca SORAMEL, Professoressa ordinaria presso l’Università degli Studi di Padova, 
nata a Udine, il 06/03/1957, nominata a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, 
come da D.R. n. 75 del 12/02/25 

Dichiara 

• di non avere legami di parentela ed affinità, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell’elenco 
fornito dall’Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono le 
cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.; 

• che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale 
o di comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensità, avente i 
caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo a sodalizio professionale. 

A tal fine dichiara: 
- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in società non 

quotate; 
- di non avere rapporti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuità con alcuni dei 

candidati/e; 
• che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale 

intensità da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di 
imparzialità. 

In particolare, dichiara: 
- di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in 

collaborazione con i/le candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale;  

• Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche 
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del Titolo II del Libro secondo del 
Codice Penale.  
 

In fede 
 
Prof.ssa Francesca Soramel 
 

 



Allegato 2 
 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME MODIFICATO 
DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 
02/PHYS-01, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PHYS-01/A, PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO 
DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA (L-9), INDETTA CON D.R. N. 18 DEL 21/01/2025, IL CUI AVVISO E’ 
STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 21/01/2025 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITÀ CON I CANDIDATI 

 

Il sottoscritto Prof. Rosario DE ROSA, Professore ordinario presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”, 
nato a Napoli, il 17/10/1968, nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, 
come da D.R. n. 144 del 12/03/25  

Dichiara 

• di non avere legami di parentela ed affinità, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell’elenco 
fornito dall’Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono le 
cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.; 

• che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale 
o di comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensità, avente i 
caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo a sodalizio professionale. 

A tal fine dichiara: 
- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in società non 

quotate; 
- di non avere rapporti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuità con alcuni dei 

candidati/e; 
• che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale 

intensità da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di 
imparzialità. 

In particolare, dichiara: 
- di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in 

collaborazione con i/le candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale; 

• Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche 
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del Titolo II del Libro secondo del 
Codice Penale.  
 

In fede 
 
Prof. Rosario De Rosa 
 

 

 
Firmato digitalmente da
ROSARIO DE ROSA

O = Universita' degli Studi di Napoli Federico II
SerialNumber = TINIT-DRSRSR68R17F839X
C = IT



Allegato 3 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME MODIFICATO 
DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 
02/PHYS-01, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PHYS-01/A, PER IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 
E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO 
DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA (L-9), INDETTA CON D.R. N. 18 DEL 21/01/2025, IL CUI AVVISO E’ 
STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA DEL 21/01/2025 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITÀ CON I CANDIDATI 

 

Il sottoscritto Prof. Andrea MOSTACCI, Professore ordinario presso Sapienza, Università di Roma, nato a Roma, il 
11/05/1972, nominato a far parte della Commissione per la valutazione comparativa in epigrafe, come da D.R. n. 
75 del 12/02/25 

Dichiara 

• di non avere legami di parentela ed affinità, entro il 4° grado incluso, con i Candidati compresi nell’elenco 
fornito dall’Amministrazione (art. 5, comma 2, D. Lgs. del 7 maggio 1948, n. 1172) e che non sussistono le 
cause di astensione di cui all’art. 52 c.p.; 

• che non sussistono, con alcuno/a dei/delle candidati/e, abituali situazioni di collaborazione professionale 
o di comunanza di vita, di comunione d'interessi economici o di vita di particolare intensità, avente i 
caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo a sodalizio professionale. 

A tal fine dichiara: 
- di non essere a conoscenza di avere partecipazioni societarie con alcuno dei candidati/e in società non 

quotate; 
- di non avere rapporti professionali o di impiego lavorativo aventi carattere di continuità con alcuni dei 

candidati/e; 
• che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il/la sottoscritto/a ed i/le candidati/e di tale 

intensità da far sorgere il sospetto che il giudizio possa non essere improntato al rispetto del principio di 
imparzialità. 

In particolare, dichiara: 
- di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in 

collaborazione con i/le candidati/e tale da costituire situazione di collaborazione scientifica abituale; 

• Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n.165/2001, di non essere stato condannato, anche 
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del Titolo II del Libro secondo del 
Codice Penale.  
 

In fede 
 
 
 
Prof. Andrea Mostacci 
 
Firmato digitalmente il 18/03/2025 



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME 
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE 02/PHYS-01, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PHYS-01/A, PER IL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN 
RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA (L-9), INDETTA CON D.R. N. 18 DEL 
21/01/2025, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 
DEL 21/01/2025 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

 

 

Il sottoscritto Prof. Rosario De Rosa componente della Commissione giudicatrice della procedura sopra 
indicata 

dichiara 

 

con la presente di aver partecipato alla riunione per via telematica, di aver letto e approvato seduta stante il 
verbale, e di concordare con il contenuto dello stesso, che sarà presentato agli Uffici dell’Università Telematica 
San Raffaele – Roma per i provvedimenti di competenza. 

 

Napoli, 18 marzo 2025 

 

 

 

       _____________________________ 

         firma 

Firmato digitalmente da
ROSARIO DE ROSA

O = Universita' degli Studi di Napoli Federico II
SerialNumber = TINIT-DRSRSR68R17F839X
C = IT



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME 
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE 02/PHYS-01, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PHYS-01/A, PER IL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’ TELEMATICA SAN 
RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN INGEGNERIA BIOMEDICA (L-9), INDETTA CON D.R. N. 18 DEL 
21/01/2025, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA DEL 21/01/2025 
 

 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

 
 

Il sottoscritto Prof. Andrea MOSTACCI componente della Commissione giudicatrice della procedura sopra 
indicata 
 

  
dichiara 

 
con la presente di aver partecipato alla riunione per via telematica, di aver letto e approvato seduta stante il 
verbale, e di concordare con il contenuto dello stesso, che sarà presentato agli Uffici dell’Università 
Telematica San Raffaele – Roma per i provvedimenti di competenza. 
 
Roma, 18 marzo 2025 
 
 

       _____________________________ 
       firma  

 
Firmato digitalmente il 18/03/2025 


